

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Stare Redakcji „Dziennik Polski”, Plac Marjański...
Przedpłać wyciary we Lwowie...

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Stare Administracji „Dziennik Polski”...

Polacy a stan wyjątkowy.

Lwów 14. grudnia.
Pisałmy przed dwoma dniami na tem miejscu o obradach Koła polskiego. Wracamy dzisiaj do tego tematu.

Na ostatnim posiedzeniu Koła polskiego sprawę tę omawiano, a dyskusja była bardzo pouczająca. Poseł Abrahamowicz udawał sprawę z obrad komisji „wyjątkowej” i postawił wniosek...

Pod tym względem bardzo zajmującym i charakterystycznym jest zachowanie się posła dr. Piętki. Przypominamy sobie jego wystąpienie...

powiada poseł Lewicki, represja policyjna awykle potęguje ruch, przeciw któremu jest swrócona.
Istotnie więc dziwić się trzeba, że pozwolili Rutowski i Szecepanowski...

Asanacja gmachu teatralnego we Lwowie.

Przed kilkunastu dniami donieśliśmy, iż Wydział krajowy z tytułu przysługującej mu władzy nadzorującej nad fundacją Skarbkowską...

Z przemyśleniami możemy dziś donieść, że kurator fundacji swódeł radę administracyjną, która jeszcze na posiedzeniach, odbytych w dniach 20. i 22. listopada...

Rada uchwałała też delatować za część mieszkańców przy ciennym karyerata na t. w. półpiętrze, które głównie przysyłała się do sanioosyoszenia.

Następnie uchwałała rada administracyjna przystąpić zaraz do pogłębienia istniejących studni w gmachu, aby przekozać się o ich wydatności...

Co do innych wskazówek, sawartych w po-

lenciu Wydziału krajowego, a odnoszących się do robót, które tylko w parze letniej wykonaćby można...

Kwestja polska.

W grudniowym zeszytce politycznego miesięcznika „Preussische Jahrbücher” znajduję się trzeci rozdział wielkiej rozprawy o kwestji polskiej...

Panujacy system jednak rujnuje ioh materialnie, a tem samem otwiera wrota antioocialnym tendencjom, odtręca Polaków od państwa niemieckiego...

Oczywiście, że ustawa o antipolskie jest dla wielu Niemców, którym powierzone misję germanizacyjną w rolniczych formach, kwestją bytu materialnego...

Po takim ogólnym wstępie swraca się autor rozprawy o kwestji polskiej do głosów polemicznych, które się po ogłoszeniu dwóch pierwszych rozdziałów pojawiły...

Drugim argumentem w 23000ym przesie przesie niemieckiej przeciw wszelkim „koncepsjom” w dziedzinie kwestji polskiej...

łagodniejszej krytyki. Im smutniejszem bowiem jest położenie Polaków w Prusach, tem przystępniej staje się ludność dla wpływów państwa rosyjskich...

Ostatnia ewentualność stanowiąc będzie oczywiście tylko stadium przejściowe i wkrótce w pierwszą się zamieni...

Trzecim argumentem antipolskim, którym prasa niemiecka jako „cheval de bataille” posługiwac się lubi, to wielkopolska agitacja na Górnym Śląsku...

tem Wroczyński swnął się już do nory, a Lesiewicz chciał to samo zrobić, gdy pojawił się chłop. Sykający na kolegów, porwał toporek...

Górnoszlaski Polak uszuwa potrzebę czyta dzienniki w polskim języku, osiągać porady polskiego lekarza, s którym dokładniej porozumieć się może itp.

Korespondencje.

London 10. grudnia.
(Przyjeżdżając do Berlina.)
Sądząc z rozmaitych oznak i informacji, które otrzymane...

W wyosie w Timesie s dnia 6. bm. powiedziano, że, jeżeli parlament się waha zmienić prawo w ten sposób...

Co świat najwięcej interesuje, to s pewnością odpowić na pytanie, ilu w Rzymie i we Wiedniu znalazło się polityków...

Leos, odt w rezultacie może obchodzić cudzoziemców — a w szczególności nas Polaków — Reinach, Lesseps, Rouvier, Arton itd.?

Ludzie i wypadki z 1861—1865 r.

(Dokuczenie.)
Z odwisła matak ekorsztali jednak sacni Litwini, uprosili bowiem siostrę, 16 letnią panią, aby pozostała przy nich do pomocy w domu.

wietrze. Jednego dnia kobiety uparły się i sasocęły prosić opiekuna, aby pokazał nore więźniów i nie dźwiżnego, że to, które karmili i odświatly ich...

W połowie maja po ras pierwszy dźwięk zasnął śpiewać. Biedni Litwini nie wytrzymali, wyłazili s jamy i obodlili w gąsiec lasu...

będąc przekonani, że w tym dniu świętokradka siekiera nie dotknie żadnego drzewa, pustelnicy wyłazili s nory, aby ją obejrzeć...

W sierpniu usłyszeli o smroku około swej nory jakieś rozmowy, potem rabanie, a narazie pitowanie. Cały las prawie był suchy...

tem Wroczyński swnął się już do nory, a Lesiewicz chciał to samo zrobić, gdy pojawił się chłop. Sykający na kolegów, porwał toporek...

Tymczasem Moskwa po upadku powstania rosdobitła swe wojska i w każdym mieście i miasteczku usadowiła wojentnych naselniczków...

W dzienniku „nrzędowym” ogłoszono rozporządzenie Murawjewa, że każdy s mieszkającym obywatelom przystępnym politycznym dostawiać do najbliższej komendy wojskowej...

W końcu sierpnia udało się narazie opiekunowi tych nieszczęśliwych wynaleźć pomocników, którzy obowiązali się przeprowadzić po jednym wszystkich trzech przes granicę pruską...





